
PROTOKÓŁ Nr 30/2016

z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 28 grudnia 2016r. 
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto  godz.  15 0 0  -  zakończono godz.  15 5 5 .
Przewodniczyła:  Pani Jadwiga Dymkowska – Przewodnicząca  Komisj i  Kultury,
                         Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
   2.  Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
   4.  Agnieszka Skorupska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Ad  pkt  1  i  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  Rady
Gminy  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i .
Stwierdziła  prawomocność obrad oraz przedstawiła  projekt porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proponowałbym  żebyśmy  w
dniu  dzisiejszym  po  wolnych  wnioskach  i  zapytaniach  na  chwilę  zostali  i  swoje
własne  propozycje  mogli  do  planów  pracy  zgłosić.  My  mamy  w  formie  roboczej
plany  pracy  przygotowane,  ale  chodzi  o  to  żeby  uzupełnić  również  o  Państwa
sugestie.
Radna  –  Pani  Alina  Szymańska  –  jest  przecież  punkt  w  sprawie  ustalenia  planu
pracy Rady Gminy Grunwald i  jeżeli  ktoś ma jakieś uwagi,  to może zgłosić.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Pani  Alino ja powiedziałem,
że  nie  jesteśmy  do  końca  gotowi  z  tym,  żeby  opiniować  uchwałę  w  sprawie
przyjęcia  planów  pracy  i  żeby  już  gotowe  plany  pracy  przedstawić,  mamy  taką
furtkę,  bo do końca  stycznia  możemy te  plany pracy przyjąć.  Chodzi  o  to  żebyście
Państwo  również  współuczestniczyl i  w  tworzeniu.  Mamy  projekty,  ale  w  tych
projektach  są  jeszcze  luki.  Ten  punkt  o  którym  Pani  Alina  mówi  jest  w  punkcie
zaopiniowanie  projektów  uchwał.  A  skoro  te  plany  nie  są  jeszcze  do  końca
gotowe,  nie ma sensu opiniować i  głosować uchwały.  Taka jest  moja propozycja.   
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Jadwiga  Dymkowska  poddała  pod  głosowanie
wniosek  zgłoszony  przez  Przewodniczącego  Rady  aby  po  wolnych  wnioskach
składać propozycje do planów pracy.  
Za  wnioskiem  głosowało  7  radnych,  przeciwnych  nie  było,  6  radnych  wstrzymało
się,  2 radnych nie  głosowało.
Wójt Pan Henryk Kacprzyk –  ja  chciałem prosić  o uzupełnienie  o rzecz,  o  której
rozmawial iśmy  na  jednej  z  komisj i  i  w  związku  z  tym,  że  firmie  która  złożyła
wniosek  spieszy  się,  bo  cała  procedura  później  nabycia  tej  działki  przez  Firmę
FHU R/M INFOGLASBAR czyli  baru  w  Mielnie,  którzy  chcą  powiększyć  działkę.
Odczytam pismo – miałem ich zapoznać i  zaproponować inną formę nabycia
działki  i  odpisali  mi,  że  „W związku  z  moim  wnioskiem o  zakup  części  działki  nr
70/139  o  powierzchni  0,0102  ha,  położonej  w  Miejscowości  Mielno  –  obręb  13  –
Mielno  chcę  podkreślić,  iż  zainteresowany  jestem  tylko  wykupem  w  trybie
bezprzetargowym  części  w/w  działki  jak  we  wniosku.  Zakup  całości  w/w  działki
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nie  interesuje  mnie  ze  względu  na  zbyt  wysoki  koszt  tej  inwestycj i .  Z
poważaniem:  Rene  Schmidt.”  Czyli  on  chce  kupić  tylko  tyle  co  rzeczywiście
złożył  we  wniosku  wcześniej .  Jeżeli  rada  tutaj  podejmie  uchwałę  o  sprzedaży  tej
części  działki,  to  też  prosiłbym  o  umieszczenie  to  jako  temat  na  dzisiaj  do
dyskusj i  a  na  sesj i  uchwałę  o  sprzedaży  tej  działki.  I  jeszcze  jedną  propozycję
mam  –  w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków,  które  nie  wygasają  z  końcem  roku
budżetowego  2016.  O  tym  mówiłem  na  ostatniej  sesj i ,  są  to  przedsięwzięcia
dotyczące  wykonania  projektu  przebudowy  drogi  w  Kiersztanowie  i  wykonanie
dokumentacj i  projektowej  kanalizacj i  w  Stębarku.  Jest  projekt  uchwały
przygotowany w sprawie ustalenia  wykazu wydatków tzw.  nie  wygasających,  które
nie  wygasają  z  końcem  roku  budżetowego  2016  i  proponowałbym  to  jako  punkt
umieścić.  Uchwałę również na sesj i  wprowadzić  i  podjąć.  
Porządek  obrad  Komisj i  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego
wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia komisj i .
   4.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata  2016 -  2026;
       b)  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok;
       c)  w sprawie uchwalenia  Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy
           Grunwald na lata  2016 – 2018;
       d)  w sprawie zmiany strategii  rozwoju społeczno-gospodarczego gminy
           Grunwald na lata  2016 – 2026;
       e)  w sprawie zatwierdzenia  projektu oraz wniesienia  wkładu własnego do
           projektu pt.  „Myślę,  działam, wiem” - twórcze umysły w klasach I  – III  z
           terenu gminy Grunwald,  nr projektu:RPWM.02.02.01-28-0114/16
           współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego
           Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata
           2014 – 2020;
       f)  w sprawie zatwierdzenia projektu oraz wniesienia  wkładu własnego do
           projektu pt.  „Doświadczam, eksperymentuję,  poznaję” -  kreatywni
           naukowcy z klas IV – VI szkół  podstawowych gminy Grunwald,  nr
           projektu:RPWM.02.02.01-28-0115/16 współfinansowanego przez Unię
           Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
           Warmińsko-Mazurskiego na lata  2014-2020;
       g)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanej  w
           trybie  bezprzetargowym;
       h)  w sprawie ustalenia  wykazu wydatków,  które nie  wygasają  z końcem roku
           budżetowego 2016.
    5.  Przedstawienie  sprawozdań z działalności  komisj i  rady gminy.
    6.  Wolne wnioski i  zapytania.
    7.  Zamknięcie  obrad.  
Ad  pkt  3.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  punkt
następny -  przyjęcie  protokółu z ostatniego posiedzenia  Komisj i .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  wniosek,  żeby
odłożyć  przyjęcie  tego  protokółu,  bo  nie  zdążyliśmy  się  z  nim  zapoznać,  w
związku z tym możemy go przyjąć na sesj i .

2



Przewodnicząca  Komisji  -  Pani  Jadwiga  Dymkowska  poddała  wniosek  pod
głosowanie.  
Za  tym  aby  odłożyć  przyjęcie  protokółu  z  ostatniego  posiedzenia  komisj i  na  sesję
głosowało 15 radnych.

Ad pkt 4.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska –  przechodzimy
do  punktu  czwartego  –  zaopiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  Rady
Gminy – w ppk  a)  mamy  -  w sprawie zmiany WPF Gminy Grunwald na lata  2016 -
2026.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  WPF  zwiększenie  polega  na  kwotę
253.459,-  zł  i  wynika  to  z  decyzj i  wojewody  i  po  przeanalizowaniu
dotychczasowych  dochodów.  W  ostatnim  czasie  wpłynęły  dosyć  duże  dochody  z
podatku  od  nieruchomości  wraz  z  odsetkami.  Zostały  zwiększone  o  to  dochody.
Razem  jest  to  253  tys .  zł .  W  załączniku  nr  1  WPF  zostały  te  dochody  ujęte.
Natomiast  w załączniku nr 2  przedsięwzięcia  żadnych zmian nie  ma.  Ta kwota 253
tys .  zł  wynika  z  uchwały  budżetowej ,  która  jest  też  przygotowana  na  najbliższą
sesję.
Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska –  kolejnym punktem  jest  
zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  gminy  Grunwald  na
2016 rok.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  jak  już  wcześniej  wspomniałam  jest  to
zwiększenie  budżetu  o  kwotę  253.459,-  zł  i  wynika  to  z  decyzj i  wojewody
zwiększającej  wydatki  na  zadania  zlecone  o  kwotę  105.065,-  zł  a  pozostałe  kwoty
to  są  zwiększenia  dochodów  związane  z  wpływem  podatku  od  nieruchomości
ponad  111  tys.  zł  i  odsetek  25  tys.  zł  i  pozostałych  drobnych  kwot  dochodów
własnych.  Jeśli  chodzi  natomiast  o  wydatki,  zarówno  wydatki  są  zwiększone  o
taką  samą  kwotę  jak  dochody  o  253.459,-  zł .  W  większości  są  to  przesunięcia
między  działami  i  rozdziałami.  Jedynie  największym  wydatkiem  jest  znacząca
zmiana,  jest  to  w  wydatkach  inwestycyjnych  gdzie  zwiększono  o  9.400,-  zł  na
inwestycje,  na  chodnik  we Frygnowie.  Wynikło  to  z  tego iż  umowa jest  podpisana
na  44.451,-  zł  i  wcześniej  opłacony  został  projekt  na  budowę  chodnika,  który
kosztował  4.900,-  zł .  Wcześniej  w  budżecie  na  chodnik  było  zaplanowane  40  tys .
zł .  Brakuje  w  budżecie  9.371,-  zł  więc,  żeby  było  można  zapłacić,  zwiększenie
jest  na  kwotę  9.400,-  zł .  Pozostałe  kwoty  są  to  zwiększenia,  zmniejszenia
odpowiednio w działach,  rozdziałach.  
Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  przechodzimy  do
kolejnego  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu
Wspierania  Rodziny Gminy Grunwald na lata  2016 – 2018.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  gmina  jest  zobowiązana  raz  na
3  lata  uchwalać  GPWR.  Przygotowałam  projekt  uchwały  na  lata  2016  –  2018,
który  zawiera  cele  główne.  Celem głównym jest  wspieranie  rodzin  z  terenu  gminy
Grunwald  przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcj i  opiekuńczo-
wychowawczych  oraz  tworzenie  warunków  sprzyjających  ich  prawidłowemu
funkcjonowaniu.  Cele  szczegółowe  to  zabezpieczenie  podstawowych  potrzeb
bytowych  dziecka  i  rodziny,  poprawa  funkcjonowania  rodziny  oraz  warunków
rozwoju  dziecka  w  środowisku  rodzinnym,  rozwijanie  usług  i  form  wsparcia  na
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rzecz  pomocy  dzieciom  i  rodzinom,  wzmacnianie  i  usprawnianie  współpracy  oraz
podnoszenie  kompetencj i  osób  i  s łużb  działających  na  rzecz  dziecka  i  rodziny.  W
rodzinach  gdzie  są  dzieci  z  dysfunkcją  lub  jest  alkoholizm  jednego  lub  obojga
rodziców przydzielany jest  asystent  rodziny na wniosek pracownika  socjalnego.  W
tym  programie  każdy  ma  przydzielone  zadania,  które  będą  oceniane  do  końca
marca.
Radna – Pani Małgorzata  Kamińska –  i lu jest  w tej  chwili  asystentów rodziny?  
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  w  tej  chwili  jest  dwóch.  Od
stycznia będzie trzech,  bo jeden z  projektu,  który Państwo uchwalil iście.
Radna  –  Pani  Iwona  Stanka  –  dużo  jest  takich  rodzin  które  potrzebują  asystenta
rodziny?
Kierownik GOPS – Pani Agnieszka Skorupska – jest  12 ale  będzie 22 rodziny.
Asystent  rodziny  wspiera,  pomaga  zarządzać  budżetem  domowym,  pomaga
wypełniać  funkcje  wychowawcze,  żeby  rodzice  interesowali  s ię  dziećmi.  Gmina
płaci  50%  kosztów  za  umieszczanie  dzieci  w  domu  dziecku.  Dzieci  powinny
pozostawać jak najdłużej  w środowisku rodzinnym.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  następny  projekt
uchwały  w  sprawie  zmiany  strategii  rozwoju  społeczno  –  gospodarczego  gminy
Grunwald na lata  2016 – 2026.
Sekretarz  –  Pan Waldemar Szydlik  –  w tej  strategii  na  lata  2016 –  2026 chcemy
przyjąć  zmianę,  wiadomo  że  to  jest  dokument  nie  statyczny  tylko  można
dokonywać  zmian.  Jeśli  chodzi  w  tym  punkcie  2.4.2.2  Gospodarka  ściekowa  w
strategii  było  napisane,  że  na  terenie  gminy  -  było  Rozporządzenie  Wojewody
Warmińsko-Mazurskiego  z  2007  roku  wprowadzona  jest  aglomeracja  Gierzwałd.
To  zarządzenie  zostało  wydane  przez  wojewodę,  nie  mniej  jednak  ta  aglomeracja
nie  weszła  do Krajowego Systemu Oczyszczania  Ścieków Komunalnych.  Chodzi  tu
o  wymogi  l iczby  mieszkańców  i  musi  wynosić  co  najmniej  120  osób  na  kilometr
sieci  kanalizacyjnej .  Nie  ma  tej  aglomeracj i  dlatego  ten  akapit  odnośnie  tej
aglomeracj i  został  usunięty.  Na  tym  polega  ta  zmiana  jeśli  chodzi  o  strategię.  To
co  mieliśmy  odnośnie  aglomeracj i  w  tej  chwili  w  nowej  strategii  już  tego  nie
mamy.  W  związku  z  tym  musimy  podjąć  uchwałę  w  tej  sprawie,  żeby  już  tego
błędu nie było.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jaką  decyzją  zostało
zmienione  to  zarządzenie  wojewody?  Od  2007  roku  jest  na  stronie  BIP
zarządzenie o utworzeniu aglomeracj i .  
Sekretarz  –  Pan Waldemar Szydlik  –  wyższą  rangę podobno ma  Krajowy System
Oczyszczania  Ścieków  Komunalnych  i  do  tego  systemu  nie  został  wpisany
Gierzwałd jako aglomeracja.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  mówi  Pan,  że  aglomeracja
została  w jakiś sposób wykreślona.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  gmina  nie  uzyskała  statusu  aglomeracj i .
Staraliśmy  się  o  ten  status  aglomeracj i  z  jakiego  powodu,  z  takiego  powodu,  że
będąc  aglomeracją,  mając  odpowiednią  obsadę  na  kilometr,  chodzi  o  te  RLM czyli
przeliczeniowe składniki  na  kilometr  mieszkańców,  u  nas  niestety  zaludnienie  jest
tak rzadkie na kilometr,  że się  nie łapiemy jako aglomeracja.  Gdybyśmy byli  jako
aglomeracja  według  tego  rejestru  moglibyśmy  korzystać  ze  środków  programu
RPO.  Nie  będąc  aglomeracją  mamy  tylko  możliwość  korzystania  z  PROW.  Próbę
żeśmy podjęli ,  przez  wojewodę żeśmy przeszli ,  ale  nie  zostaliśmy wpisani  do tego
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krajowego  systemu.  Oni  po  prostu  nas  nie  wpisali  a  rozporządzenie  wojewody
pozostaje.  Nie  wpisali  nas  bo  nie  uzyskaliśmy  tej  i lości  RLM  na  kilometr  w  tak
luźnej  zabudowie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  do  tego  cały  czas
zastrzeżenia.  Uzasadnienie  które  do  tej  uchwały  dostaliśmy  sprowadza  się  do
takiego  wniosku:  w  związku  ze  zmianą  treści,  zmieniamy  treść.  Tak  to  wygląda.
Jeżeli  Państwo  macie  przed  sobą  to  uzasadnienie  tak  to  można  odczytać.
Natomiast  z  tego  co  Pan  Sekretarz  powiedział ,  wynika  że  są  inne  przyczyny  niż
to,  że zmieniamy treść,  bo zmieniamy treść.  
Sekretarz  –  Pan Waldemar Szydlik  –  uaktualniamy treść.  Bo ten  zapis  jest  w tej
chwili  nieaktualny.  
Przewodniczący  –  Pan  Ryszard  Bala  -  cała  treść  tego  punktu,  który  tutaj  mamy
dołączony  do  tej  uchwały  jest  dokładnie  taka  sama  jak  w  strategii  rozwoju.
Brakuje tylko  akapitu  o tym,  że zarządzeniem wojewody tworzy się  na tym terenie
aglomerację.  Uchwała  mówi,  że  jakąś  zmianę  się  wprowadza,  przedstawiacie
Państwo zapis  tej  zmiany,  ale  akurat  ten  zapis  który  przedstawiacie  jest  dokładnie
słowo w słowo identyczny  z  zapisem który  pozostaje  w  strategii  rozwoju.  Wydaje
się,  że  do  tej  uchwały  powinien  być  dołączony załącznik,  który  mówi  –  „wykreśla
się  akapit  i  ten  akapit  zacytowany.  Przytoczone  akapity  akurat  tej  zmiany  nie
wymagają.  One nie  wymagają  zmiany i  to  zostawiacie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska -  wydaje  mi  się,  że  to  jest
kwestia  takiego li terackiego zapisu.  Trzeba to poprawić.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tutaj  jest  podpis  naszego  mecenasa,  który  w
jakimś  sensie  odpowiada  za  to,  żeby  te  nasze  projekty  uchwał  znalazły  uznanie  w
oczach  Wydziału  Prawnego  Urzędu  Wojewódzkiego.  Dla  mnie  to  jest  jasne,  że  po
prostu  uaktualnia  się  zapisy,  które  znajdowały  się  czyli  wykreśla  się  konkretny
akapit ,  który  nie  powinien  się  tam  znaleźć,  bo  jest  nieprawdziwy,  niezgodny  z
prawdą.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  co  tu  jest  zapisane,  to
jest  dokładnie  słowo  w  słowo  w  strategii ,  to  pozostaje.  Brakuje  jednego  akapitu.
Zamiast  napisać  wyraźnie  –  wykreśla  się  ze  strategii  akapit ,  którego  tu  akurat  nie
ma,  wstawia  się  słowa,  które  dokładnie  w  tej  s trategii  są  zawarte.  Na  tym  polega
zmiana,  że cytujemy to samo co jest .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  trzeba  uzupełnić  ten
dokument  może  na  sesję,  wykreślenie  i  wstawienie  takiego  zapisu,  który  będzie
czytelny dla wszystkich,  którzy są w temacie  i  którzy są laikami.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  mamy  dwa  teksty  i  jeden  różni  się  tym,  że
nie ma aglomeracj i .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  prościej  było  napisać  –  w
dotychczasowej  strategii  wykreśla  się  akapit  od  słowa  do  słowa  i  byłoby  jasno  i
czytelnie.  Piszecie,  że  ma  to  formę  załącznika,  niech  to  ma  formę  załącznika,  ale
tu  są  dokładnie  takie  same  treści  jak  w  strategii  zostały.  Więc  na  czym  ta  zmiana
polega trudno tutaj  dociec.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  jeżeli  to  będzie  jaśniejsze,  można  tak
zrobić.  
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji  -  Pani  Jadwiga Dymkowska – przechodzimy do punktu
e)  w sprawie  zatwierdzenia  projektu  oraz  wniesienia  wkładu  własnego do projektu
pt.  „Myślę,  działam,  wiem”  -  twórcze  umysły  w  klasach  I  –  III  z  terenu  gminy
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Grunwald,  nr  projektu:RPWM.02.02.01-28-0114/16  współfinansowanego  przez
Unię  Europejską  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego na lata  2014 – 2020.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  złożyliśmy  dwa  wnioski  do  Urzędu
Marszałkowskiego,  dwa  wnioski  do  Europejskiego  Funduszu  Społecznego
dotyczące  oświaty  na  terenie  gminy  Grunwald,  jeden  wniosek  dla  szkół  z  klas  I  –
III  a  drugi  dla  uczniów klas  IV –  VI.  Oba wnioski  uzyskały  akceptację  i  jednym z
elementów  załączników  do  umowy  jest  uchwała  rady  gminy  przyjmująca  te
obydwa  wnioski.  Jeśli  chodzi  o  projekt  „Myślę,  działam,  wiem”  głównym
założeniem  projektu  jest  podniesienie  u  200  uczniów,  w  tym  ze  specjalnymi
potrzebami  edukacyjnymi  z  4 szkół  poziomu kompetencj i  kluczowych  niezbędnych
na  rynku  pracy  matematyczno-przyrodniczych  i  językowych  oraz  właściwych
postaw  dzięki  zapewnieniu  kompleksowego  wsparcia  przez  udoskonalenie
umiejętności  zawodowych  17  nauczyciel i  klas  I  –  III ,  metodami  innowacyjnymi,
eksperymentami  oraz  rozwinięcie  zindywidualizowanego  podejścia  do  uczniów  i
wdrożenie  ich efektów w pracy oraz wzrost  umiejętności  rodzicielskich  w zakresie
stymulowania  rozwoju  dziecka  u  65  rodziców.  W  projekcie  ogółem  wezmą  udział
282  osoby,  uczniowie,  nauczyciele,  rodzice  z  terenu  gminy.  Cele  szczegółowe:
wzrost  umiejętności  i  kompetencj i  17  nauczycieli  przez  udział  w  szkoleniach  w
okresie  do  30  czerwca  2017  roku,  wzrost  poziomu  kompetencj i  kluczowych
niezbędnych  na  rynku  pracy  u  200  uczniów  poprzez  udział  w  zajęciach
matematyczno-przyrodniczych,  językowych  -  do  31  grudnia  2018  r . ,  wzrost
kompetencj i  rodzicielskich  do  31  grudnia  2018  roku.  Jeśli  chodzi  o  wartość
projektu  -  projekt  wynosi  862.887,79 zł ,  wkład  własny gminy to  jest  43.144,39 zł ,
rozbity  na  dwa  lata,  w  roku  2017  –  23.717,31  zł  i  w  roku  2018  wkład  własni
gminy to jest  19.427,08 zł .  
Druga  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  oraz  wniesienia  wkładu
własnego  do  projektu  pt.  „Doświadczam,  eksperymentuję,  poznaję”  kreatywni
naukowcy  z  klas  IV  –  VI  szkół  podstawowych  gminy  Grunwald,  nr  projektu:
RPWM.02.02.01-28-0115/16  współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego na lata  2014 – 2020.
Drugi  projekt  „Doświadczam,  eksperymentuję,  poznaję”  kreatywni  naukowcy  z
klas  IV  –  VI  szkół  podstawowych  gminy  Grunwald  wartość  projektu  wyższa  –
1.250.290,46  zł ,  wkład  własny  –  62.514,53  zł .  Rozbity  również  na  2  lata,  w  roku
2017  wkład  własny  –  38.586,91  zł  i  w  2018  –  23.927,62  zł .  Celem  głównym
projektu  jest  podniesienie  u  160  uczniów  z  4  szkół  gminy  Grunwald  poziomu
kompetencj i  w  zakresie  przedmiotów  przyrodniczych,  matematyki,  dzięki
zapewnieniu  kompleksowego  wsparcia  przez  udoskonalenie  umiejętności  i
kompetencj i  zawodowych  8  nauczycieli  matematyki  i  przyrody  niezbędnych  do
prowadzenia  procesu  nauczania  opartego  na  metodzie  eksperymentu,  wyposażenie
pracowni  szkolnych  w  narzędzia  do  nauczania  przedmiotów  przyrodniczych  i
matematyki  oraz  poprzez  podniesienie  umiejętności  rodzicielskich  w  zakresie
stymulowania  rozwoju  dziecka  u  55  rodziców.  W projekcie  łącznie  weźmie  udział
223  osoby  -  uczniowie,  nauczyciele  oraz  rodzice  z  terenu  gminy.  Projekt  również
trwa  do  31  grudnia  2018  roku.  Czyli  dwa  projekty  łącznie  dają  nam  ponad   2.100
tys .  zł  a  wkład  własny  obu  tych  projektów  to  jest  105.658,92  zł .  Te  uchwały
można  podejmować  na  dwa  sposoby  czyli  możemy  od  razu  wykazać  w  uchwale  te
koszty,  które  zostaną  poniesione,  ale  również  to  może  być  w  oddzielnej  uchwale,
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bo  na  pewno  te  koszty  które  gmina  poniesie  czyli  ten  wkład  własny  muszą  być
wpisane do budżetu.  To pewnie będzie oddzielna  uchwała jeśli  chodzi  o te  koszty.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jutro  o  godzinie  13 0 0  jedziemy  z  Panią  Skarbnik
i  podpisujemy  umowy  na  te  dwa  projekty  i  jakoś  sobie  sami  daliśmy  radę  z  tymi
projektami.  Myślę,  że  to  nie  koniec  projektów,  myślę  że  w  najbliższym  czasie
będą  mogły  być  następne  wieści  przekazane.  Nie  uprzedzam  faktów,  na  ostatniej
sesj i  przedstawimy.  
Radna –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mam  pytanie  o  ten  projekt  dla  IV  –  VI
czy on przewiduje ewentualne  rozszerzenie  na klasy VII  i  VIII?  W przyszłym roku
już będzie siódma klasa.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  jak  był  projekt  pisany,  to  jeszcze  nie  było
wiadomo.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  bardzo  rygorystycznie  przestrzegane  jest  to,  co
jest  w projekcie  napisane.  Myślę,  że pojawią się inne.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala -  chciałbym wiedzieć  jak będą
rozłożone  koszty  funkcjonowania.  Nie  kto  i le  będzie  płacił  tylko  jak  będą  w  tym
projekcie  rozłożone  koszty  na  poszczególne  przedsięwzięcia,  przynajmniej  w
skrócie,  w  przybliżeniu,  co  z  tego  projektu  w  sensie  materialnym  być  może  w
sensie  duchowym  dzieci,  rodzice,  szkoły  czy  gmina  dostaną,  jak  to  będzie
wyglądało w przeliczeniu na pieniądze?
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  -  takich  informacji  mogę  udzielić,  ale
musiałbym  mieć  przed sobą  dwa projekty  i  zrobić  taką  analizę.  Ja  myślę,  że  jeżeli
jesteście  Państwo ciekawi,  to  jak najbardziej  na sesję mogę to przygotować.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chodzi  o  to,  że  lekcje  będą
kosztowały  powiedzmy  200  tys .  zł ,  spotkania  czy  konsultacje  dla  rodziców  150
tys .  zł ,  takie  główne elementy tego projektu.
Radna – pani Małgorzata Kamińska -   większość środków z tego projektu jest  na
pomoce,  sprzęt  który  będzie  potrzebny  do  przeprowadzania  tych  doświadczeń,
będą to rzeczy które później  zostają w szkole.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  tych  kosztach  chciałbym
wiedzieć  jaka  część  będzie  przeznaczona  na  środki  materialne,  a  jaka  nz
działalność dydaktyczną.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  projekt  można  rozbić.  Tam  jest  takie
rozliczenie  szczegółowe,  ale  to  co  żeśmy  mówiliśmy  na  sesjach,  ten  projekt  jest
dofinansowywany  przez  samorząd  w  5%  a  reszta  czysta  dotacja,  jeżeli  już  na  ten
temat  wstępną  dyskusję  prowadzimy.  Na  sesj i  sekretarz  przedstawi  i le  pójdzie  na
środki trwałe w naszym rozumieniu  a i le  na wynagrodzenia prowadzących.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – szkolenia,  wynagrodzenia  nauczycieli .
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  następny  projekt  w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej  w  trybie
bezprzetargowym.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – sprawa była  przedstawiona i  bezwzględnie  chce
kupić to o co zwrócił  s ię  i  co na załączniku graficznym miel iście  Państwo
przedstawione.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – jeżeli  nic  się  nie  zmieniło  w
woli  właściciela,  to nie.
Innych uwag nie  zgłoszono.
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Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  wobec  tego  punkt
następny  –  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wydatków,  które
nie wygasają  z  końcem roku budżetowego 2016.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   przez  dwadzieścia  kilka  lat  pracy  pierwszy  raz
podejmujemy  taką  uchwałę  i  taki  sposób  przenoszenia  wydatków.  Żeby  ustalić
wydatki  nie  wygasające  trzeba  po  prostu  te  wydatki  mieć  czyli  na  te  wydatki  w
budżecie  odpowiednią  kwotę.  Taką  kwotę  mamy  zabezpieczoną.  Ta  kwota  wynika
z  załącznika  nr  3  budżetu  2016  czyli  konkretnie  na  te  dwa  przedsięwzięcia  o
których  mówiłem;  wykonanie  projektu  w  Kiersztanowie,  tu  jest  częściowo
opłacone  przez  Starostwo  Powiatowe  a  my  mamy  resztę  opłacić.  Projekt  będzie
zakończony do końca marca  roku 2017. W każdym bądź razie  wykaz wydatków nie
wygasające  muszą  być  do  końca  czerwca  rozliczone.  Nie  przekroczymy  czerwca,
bo  jeżeli  chodzi  o  Stębark  umowa  jest  podpisana  do  końca  maja  i  na  co  wydatki
mogą  być  stosowane,  mogą  być  stosowane  na  umowy  już  podpisane  bądź  na
umowy  które  wynikną  z  rozstrzygniętych  już  przetargów.  Te  wydatki  będą  na
koncie depozytowym odrębnym.  Niejako zamknie  to nasz plan,  ten załącznik nr 3.  
Uwag nie zgłoszono.

Ad  pkt  5.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  następny
punkt  – przedstawienie sprawozdań z działalności  rady gminy.  
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  zgodnie  z
postanowieniami  zawartymi   w  statucie  Gminy  Grunwald,  Komisja  Rewizyjna  w
składzie:  Zbigniew  Napłoszek,  Alina  Szymańska,  Wioletta  Sawicka,  Joanna
Leszczyńska,  Sławomir  Matuszewski,  Dariusz  Borkowski,  Marek  Tański
przedkłada  radzie  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  roku  bieżącym.  W  roku
2016  Komisja  Rewizyjna  działała  na  podstawie  planu  pracy  wspólnie
opracowanego i  zatwierdzonego uchwałą rady gminy.  Komisja  w 2016 roku odbyła
14  wspólnych  posiedzeń  komisj i  oraz  dokonała  analizy  i  oceny  rocznego
sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  2015  r .  a  także  analizy  sprawozdania  wójta
z  wykonania  budżetu  za  I  półrocze  2016  r . .  W  maju  2016  r .  Komisja  Rewizyjna
wydała  opinię  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  dla  Wójta  Gminy  Grunwald  –
pozytywnie  opiniując  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  rok  2015.  Ponadto  w
okresie  sprawozdawczym  Komisja  Rewizyjna  analizowała  pozostałe  zagadnienia
zawarte  w  rocznym  planie  pracy.  W  bieżącym  roku  nie  przeprowadzono  żadnych
kontroli ,  co  wynika  między  innymi  z  braku  wniosków  o  takie  kontrole.  Przy
podsumowaniu  inwestycj i  przypadających  na  2016  r .  na  wniosek
Przewodniczącego  Komisj i  Rewizyjnej  załącznik  nr  3  do  uchwały  budżetowej  na
2016  r .  został  uzupełniony  o  kolumny  zawierające  informacje  dotyczące  daty
końca  inwestycj i  oraz  całkowitych  kosztów  z  podziałem  na  kwoty  projektów  oraz
wykonawstwa.  W  trakcie  2016  r .  nastąpiły  zmiany  w  składzie  komisj i .  Powołano
zastępcę  Przewodniczącego  Komisj i  Rewizyjnej  Panią  Alinę  Szymańską.  Komisja
Rewizyjna  prowadziła  czynności  wyłącznie  na  podstawie  rocznego  planu  pracy
uchwalonego przez Radę Gminy Grunwald.  
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  Rady
Gminy  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  komisja  budżetu  świętowała,  w  związku  z
tym  sprawozdanie  przedstawi  w  styczniu  zgodnie  z  planem  pracy  rady  gminy  na
2017 rok.  
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Przewodnicząca  Komisji  Kultury  Oświaty  i  Zdrowia  Rady  Gminy  –  Pani
Jadwiga  Dymkowska  –  jeśli  chodzi  o  Komisję  Kultury  Oświaty  i  Zdrowia
działano  według  planu.  Nie  wykonano  jednego  z  punktów  a  mianowicie  analiza  o
stanie  technicznym  gminnych  obiektów  sportowych.  Jakoś  nie  mogliśmy  się  z
Panem  Sekretarzem  umówić.  Wobec  tego  przełożymy  to  na  rok  następny.  Odbyło
się  dodatkowe  posiedzenie  komisj i  dotyczące  finansowania  przedszkola
niepublicznego w Stębarku a pozostałe  punkty zrealizowano według planu.  
Uwag nie zgłoszono.

Ad  pkt  5.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska   –
przechodzimy do punktu następnego – wolne wnioski i  zapytania.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  mam  pytanie  Panie  Wójcie,  w  jakim  czasie
ustabilizuje  się  dostarczanie  dla  mieszkańców  wody  w  miejscowości  Dylewo,
Dylewko,  bo  jest  s łabe  ciśnienie  albo  w  ogóle  nie  ma  tej  wody  albo  jak  leci  ta
woda to jest  niezdatna  do picia,  bo jest  woda zanieczyszczona.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  problem,  nie  ukrywam.  Z  tym  walczymy
ze  dwa  lata,  ale  skończyć  to  się  musi  na  pewno  modernizacją  ujęcia  wody  w
Gierzwałdzie.  W  tej  chwili  nie  są  to  niedobory  takie  jak  tam  nieraz  w  miastach
piszą,  że  tydzień  dwa  nie  ma  wody.  Są  godzinne  niedobory  wody  wynikające  z
awarii  s ieci ,  przede  wszystkim  sieci  łączących  studnię  z  hydrofornią.  Już
kilkanaście  jest  założonych  różnych  opasek.  Nieraz  już  kilka  razy  w  tygodniu  się
robi.  Ja  już  zleciłem  po  prostu  wykonanie  projektu,  będę  chciał  umieścić  w
budżecie  na początku roku,  na  wykonanie  co najmniej  dwóch nitek  przyłączy spod
Korsztyna  z  tych  dwóch  ujęć  wody,  bo  bez  tego  i  bez  poprawy  pod  względem
technicznym  stacj i  uzdatniania  wody  w  Gierzwałdzie  takie  sytuacje  mogą  się
powtarzać.  Nie  jest  to  do  końca  też  tylko  i  ta  przyczyna.  Bardzo  tutaj  poważną
przyczyną  też  są  te  przerwy  w  dostawie  energii  i  to  też  nam  robi  bardzo  dużą
szkodę,  ponieważ  jak  ciśnienie  spadnie,  napełnić  od  nowa  to  jest  4,  5  godzin.  Ja
byłem w ciągłym kontakcie  z  mieszkańcami  Dylewka,  którzy do mnie  dzwonili  i  w
momencie  kiedy  woda  była,  wiedziałem  sam  dokładnie  kiedy  ta  woda  jest .  Na
awarie  niestety  nikt  nic  nie  poradzi,  bo  to  jest  złośliwość  rzeczy  martwych  a
całkowita  przebudowa  stacj i ,  myślę ,  że  jeżeli  taki  program zostanie  ogłoszony,  to
mam  na  myśl i  PROW  jest  bardzo  pożądana.  Grunwald  jest  przebudowany,  jest
dobrze.  
Radny – Adam Butrymowicz – tam jest  super,  bo cały czas jest  woda.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zdarzają  się  też  awarie.  W ubiegłym  roku  też  w
wigilię  Mileno,  Tymawa,  Zybułtowo  nie  miały  wody,  bo  pękła  rura  stu
sześćdziesiątka.  Tu  bezwzględnie  wymagana  jest  modernizacja  stacj i  ujęcia  wody
w Gierzwałdzie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  pytanie  dotyczące
stacj i  podnoszenia  ciśnienia  wody o której  Pan mówi.  Jaki  ona ma wpływ na to,  że
mieszkańcy  Dylewa  czy  Dylewka  i  okolic  będą  mieli  zapewnione  właściwe
ciśnienie  w  swoich  wodociągach  i  kiedy  ta  realizacja  czy  też  ta  stacja  zostanie
zakończona?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – stacja jest  zakupiona,  ale  to też wynikło z  tego,
powiem  ze  złej  wyceny  początkowo  przez  fachowców,  bo  tutaj  też  zapytanie
ofertowe poszło,  taka  firma  z  Ostródy wyceniła,  że  to  będzie  kosztowało  około  50
tys .  zł  i  tyle  mieliśmy  w  budżecie  a  projekt,  który  zresztą  ta  sama  firma
wykonywała  okazało  się,  że  gdzieś  około  112  tys .  zł  ma  kosztować.  O  połowę  się
pomyli l i ,  więcej  jeszcze.  Taka  stacja  jest  zakupiona  już.  Ona  jeżeli  chodzi  część
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tej  s tacj i  znajduje  się  na  terenie  naszej  bazy,  będzie  jutro  zakupowane
usadowienie,  bo  trzeba  ją  zakopać.  Będzie  przewieziona,  będzie  zmontowana.  Nie
zdążymy  w  tym  roku,  ale  zmontowana  w  ciągu  pierwszego  tygodnia  roku
następnego będzie zmontowana i  użyta  już do eksploatacj i .  Na ile  to pomaga,  dużo
pomaga,  bo  podnosi  ciśnienie  po  sieci.  Generalnie  problemy z  wodą w Dylewie  to
nie  są  z  dostawą,  ale  uzyskania  ciśnienia  na  górnych  kondygnacjach,  to  sprawę
rozwiąże.  Było  drugie  rozwiązanie,  s tacja  która  znajduje  się  w  Dylewie,  niestety
tamtej  stacj i  eksploatować  się  nie  da  ze  względu  na  mocne  zanieczyszczenie  jakie
występuje  i  koszt  uzdatniania  byłyby  większe.  Ja  powiedziałem,  że  nie  unikniemy
prawdopodobnie  też  montowania  takiej  s tacj i  podnoszenia  ciśnienia  wody  w
okolicach  Dylewka,  przed  Dylewkiem  na  pewno  na  przyszły  rok  też  trzeba.  Już
teraz  wiemy o co chodzi.  Zaprojektować i  też  zamontować taką stację  podnoszenia
ciśnienia  wody.  To  te  problemy  powinno  rozwiązać  pod  warunkiem,  że  będzie
woda  dostarczana  z  Gierzwałdu.  Jak  stacja  przestanie  działać  w  Gierzwałdzie,  to
wiadomo.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  technicznie  to  wygląda
w  ten  sposób,  że  woda  jest  pchana  z  Gierzwałdu  do  stacj i  podnoszenia  ciśnienia
wody  i  dopiero  ta  stacja  jest  pośrednikiem  i  przepycha  tą  wodę  dalej  do
odbiorców.  Tak  się  zastanawiałem,  przy  takiej  odległości  Gierzwałd  –  Dylewo
wytwarzanie  coraz  większego  ciśnienia  tutaj  w  Gierzwałdzie  jak  gdyby  nie
koniecznie  musi  wpływać  dobrze  na  rury,  które  mogą  być  rozrywane  tym
ciśnieniem.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  nie  są  rozrywane  rury  przesyłowe  do  Dylewa
tylko  rury  dostarczające  z  ujęcia  wody  do  hydroforni,  do  uzdatniania.  Te  rury
siadają,  bo  te  rury  są  jeszcze  rurami  azbestowymi.  Należałoby  je  w  pierwszej
kolejności  wymienić,  bo  tam  są  pompy  zamontowane  i  są  nowe  pompy  i  one  te
rury,  które  dostarczają  wodę  to  przeważnie  rozrywają.  Umieszczone  to  jest
wszystko  na  głębokości  1,5  metra  a  powinno  być  co  najmniej  2  metry  i  teraz
sprzęt  który  wjeżdżał  kiedyś  na  pole  to  ważył  parę  ton  a  teraz  parędziesiąt  ton
waży.  Trzeba  po  prostu  grubościenne  winylowe  rury  założyć  od  stacj i  do  studni.
To  jest  odcinek  około  800  metrów,  ale  trzeba  w  pierwszej  kolejności  to  zrobić.
Stacja  podnoszenia  ciśnienia  wody  i  rozwiąże  problem  wody  w  Dylewie
całkowicie.
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  w  sprawie  tej  nowej  nakładki
asfaltowej ,  która  była  położona  na  tej  drodze  powiatowej  w  kierunku
Szczepankowa.  Tam  przy  tym  zjeździe  na  dół  do  garaży,  ten  cały  zjazd,  cała
warstwa asfaltu odpadła i  już jest  coraz większa dziura.  Takie wielkie  kawały tego
asfaltu  odpadły  i  to  trzeba  naprawdę  poprawić,  bo  jak  ktoś  będzie  jechał,  jak
wpadnie kołem.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  to  jest  droga powiatowa.  Zgłoszę do powiatu.
Radna – Pani  Małgorzata  Kamińska –  ona powinna być  jeszcze  na gwarancj i ,  bo
ta  nakładka niedawno była  kładziona.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  myślę,  że tak.  
Radna – Pani Małgorzata  Kamińska – żeby to zgłosić,  żeby oni to  poprawili .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  powiat  szybko reaguje na takie  interwencje.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  -   czy  ruszyło  się  coś  w
sprawie mieszkań w Lubianku,  bo Pani B. nie  daje spokoju.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jakiś  Pan  odpowiadający  za  to,  co  miał  to
mieszkanie  przygotować  dla  Pani  Paczkowskiej  i  to  miał  być  jako  jedna
inwestycja,  już  po  bezpośredniej  mojej  interwencji  u  dyrektora  ANR  zwrócił  s ię

10



do  Wilczka,  żeby  mu  wskazał  kogoś  kto  mu  projekt  wykona.  Także  stało  to  w
miejscu  prawie  nie  ruszone.  Ja  już  myślę,  że  do  wiosny  to  tego  raczej  nikt  nie
zrobi,  nie  będzie  chciał  wejść,  nawet  ci  wykonawcy.  Wola jest ,  nasza decyzja  jest ,
moje  zarządzenie  w  internecie  jest  o  przejęciu  tych  dwóch  nieruchomości,  tego
mieszkania  dla  Pani  Paczkowskiej ,  która  do  mnie  wydzwania  i  dla  Pani
Burdalskiej ,  która nie  ma jeszcze przydzielonego,  ale  komisja  działa.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  jeszcze  mam  prośbę,  bo
podczas  wczorajszej  wichury  na  parkingu  przy  kościele  taki  duży  kawał  akacj i
poszło.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  na  parkingu  przy  kościele?  Jak  ktoś  miejscowy
tam chce sobie wziąć,  to też nie  widzę problemu.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  oberwane  jest ,  nie
trzeba tam piły.   
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   wystarczył  telefon  do  straży,  chłopaki  potną  i
zużyją.  
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski   –  już  nie  będę  wspominał,  że  po  tej
wichurze  która  przeszła  w  czerwcu  we  Frygnowie  światła  nie  ma.  Zgłaszałem  to
kilka razy.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – konserwator ma za daleko.
 
Ad pkt 6.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodniczący Komisj i  Budżetu
Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął  posiedzenie  Komisj i .

Protokołowała                                                Przewodniczący Komisj i
                                                                   Kultury Oświaty i  Zdrowia
Bronisława Warmińska                                               Rady Gminy
  

                                                                        Jadwiga Dymkowska
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